PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 25 ИЮНЯ 2020 ГОДА № 219 «ОБ УСЛОВИЯХ ВНЕСЕНИЯ В БЮДЖЕТ
ГОРОДА ВОЛОГДЫ ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРАМ НА РАЗМЕЩЕНИЕ
И ЭКСПЛУАТАЦИЮ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ
ИЛИ ОБЪЕКТОВ ПО ОКАЗАНИЮ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ В ПЕРИОД
РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ
(2019-NCOV)»

	Принято Вологодской городской Думой

	22 октября 2020 года

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 25 июня 2020 года     № 219 «Об условиях внесения в бюджет города Вологды платы по договорам        на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов или объектов по оказанию услуг населению в период распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с последующим изменением) следующие изменения:
1.1. В наименовании и преамбуле цифры и слово «2019-NCOV»,                  «2019-nCoV» заменить словом и цифрами «COVID-19».

1.2. Подпункты «б», «в» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«б) размер платы уменьшается на период с 17 марта 2020 года до 30 сентября 2020 года (включительно) в размере 100% платы за соответствующий период;

в) размер платы уменьшается с 01 октября 2020 года до дня окончания режима функционирования «Повышенная готовность», введенного постановлением Правительства Вологодской области от 16 марта 2020 года № 229 «О мерах           по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Вологодской области», (включительно), но не позднее                    31 октября 2020 года (включительно) в размере 50% платы за соответствующий период.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                   и  Администрации  города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», вступает в силу со дня официального опубликования                                      и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

22 октября 2020 года
№ 285